








 
  _____________________________________________________________________ 
     CNPJ: 00.740.696/0001-92                                                 INSC. CF/DF: 07.332.093/001-25 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

SIA Sul Trecho 17 Rua 08 Lote 170 – Brasília / DF CEP: 71.200-222 Fone: (61) 3403-1300 – Fax: (61)3403-1313 
www.pmh.com.br 

AO 
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
GERÊNCIA DE COMPRAS E CONTRATOS 
INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 
SMHS ÁREA ESPECIAL A - ASA SUL 
BRASÍLIA – DF 
 

 
DECLARAÇÃO       

 
 
Pregão Eletrônico Nº 138/2021 
Processo Nº 106/2021-IGESDF/UCAD/SUCAD/GCOMP/NUCCD 
Data de Abertura dia 23/11/2021 às 10:00 
 
 
A empresa PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 
Nº: 00.740.696/0001-92, sediada SIA SUL TRECHO 17 RUA 08 - LOTE 170 - 
BRASÍLIA - DF , neste ato representada por MARILEDNA VIDAL SILVA - 
representante comercial para fins do Pregão Eletrônico nº 138/2021. 
 
Prezados gestores da engenharia clínica, boa tarde. 

 

Vimos mui respeitosamente, reiterar nosso total compromisso com relação ao 

atendimento do solicitado no objeto do Ato Convocatório. 

Informo que quando do cadastro de nossa proposta encartamos uma Declaração nos 

responsabilizando, integralmente, pelos custos e ônus para instalação dos 

equipamentos ofertados. Somos distribuidores credenciados pelo Fabricante Abbott, 

para no Distrito Federal comercializar, entregar, instalar, dar suporte, Assistência 

Técnica, Treinamentos para manuseio e upgrade aos usuários indicados pelos Órgãos, 

nos diversos contratos que temos aqui em Brasília. 

Reiteramos que nosso Diretor já disponibilizou equipe técnica aqui em Brasília, para 

antes da instalação dos equipamentos fazermos todos os ajustes necessários ao bem 

estar, conforto e qualidade de vida aos usuários e públicos que utilizarão tanto o 

espaço físico, quanto ao equipamento, por nós ofertados. 

Ajustes como: adaptação à rede elétrica, ar condicionado, instalação hidráulica e 

alteração física do layout do espaço serão custeados por nós, por nossa Empresa sem 

quaisquer ônus à Administração. 

Somos representantes da Marca/Fabricante Abbott Diagnósticos, atualmente, a 2ª 

empresa no Mundo, no segmento de diagnósticos. Estamos ofertando à Administração 

um produto com qualidade reconhecida mundialmente.  

E nos valores ofertados já estão inclusas todas e quaisquer despesas para a perfeita 

execução contratual. 

Reitero, todos e quaisquer ajustes que se façam necessários ao perfeito funcionamento 

dos equipamentos, despejas com ar condicionado, rede elétrica, rede hidráulica serão 

por nossa responsabilidade e conta, sem ônus nenhum à Administração. 



 
  _____________________________________________________________________ 
     CNPJ: 00.740.696/0001-92                                                 INSC. CF/DF: 07.332.093/001-25 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

SIA Sul Trecho 17 Rua 08 Lote 170 – Brasília / DF CEP: 71.200-222 Fone: (61) 3403-1300 – Fax: (61)3403-1313 
www.pmh.com.br 

Nos colocamos à disposição da Administração para quaisquer outras informações. 

Certos de um parecer ao nosso pleito, desde agora agradecemos. 

 

Muito obrigado. 

 

Att., 

 
 

Brasilia DF 26 de novembro 2021 
 
 
 
 

 
PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 

ANDRE DA SILVA ALMEIDA 
SOCIO DIRETOR 

RG nº1.072.034- SSP/DF 
CPF Nº 505.490.061-68 

 

 


